Постановление Правительства РФ от 3 октября 2009 г. N 797
"Об органе по аккредитации органов по сертификации и испытательных лабораторий

(центров), выполняющих работы по подтверждению соответствия продукции,
предназначенной для детей и подростков"

Правительство Российской Федерации постановляет:
Установить, что полномочия по аккредитации органов по сертификации и испытательных

лабораторий (центров), выполняющих работы по подтверждению соответствия продукции,
предусмотренной техническим регламентом о безопасности продукции, предназначенной для детей и
подростков, осуществляет Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии в
пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников
его центрального аппарата и территориальных органов, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных ему в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных
функций.

Председатель
Правительства
Российской Федерации

В. Путин